Namık Kemal
Paris’te bu tartışmalar sürüp giderken, Midilli’de ‘Mutasarrıf’ olarak görev

yapan Namık Kemal, Renan’a bir reddiye yazıyor ve onu “gönlünün istediği gibi
tepeliyordu”.

Menemenli Rifat Bey’e hitaben 7 Temmuz 1883’te (2 Ramazan 1300) ka-
leme aldığı bir mektupta Renan’a cevap yazmaya başladığını belirten Namık Ke-
mal, 1 Eylül 1883 (20 Ağustos 1299) tarihli mektubunda damadına Renan Müda-
faası’nın bittiğini söylüyor ve 6 Kasım 1883 (25 Teşrin-i Evvel 1299) tarihinde
reddiyesinden son kez bahisle yazdığı metni beğenmediğini ve bu yüzden da bas-
tırmak istemediğini bildiriyordu.